
 
Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.102 

 
OGGETTO: PATROCINIO ALLE MANIFESTAZIONI ORGANIZZATE  
DALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE "LEONARDO SCIASCIA"  IN  OCCASIONE DEL 
150° ANNIVERSARIO DELL'UNITÀ D'ITALIA           
 
 
L’anno DUEMILAUNDICI addì VENTOTTO del mese di LUGLIO alle ore 17.45 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Giust. 

3. FALCO Mauro - Assessore  Giust. 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 2 

 
 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.102    del  28/07/2011  
 
 
 
 
OGGETTO:  PATROCINIO ALLE MANIFESTAZIONI ORGANIZZATE 

DALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE "LEONARDO SCIASCIA"  
IN OCCASIONE DEL 150  ANNIVERSARIO DELL'UNITÀ 
D'ITALIA            

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 
ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 ha espresso parere favorevole; 
 
CONSIDERATA la relazione  dell’Assessore alla Cultura Imelda Demaria; 
 
PRESO ATTO che con nota  prot.n. 7993 del 22/06/2011, l’Associazione culturale 
“Leonardo Sciascia”  ha richiesto il patrocinio e l’utilizzo del logo del Comune in 
occasione delle manifestazioni organizzate in occasione dei festeggiamenti per il 150° 
dell’Unità d’Italia; 
 
DATO ATTO che il programma prevede i seguenti appuntamenti: 
- 15 ottobre proiezione del film “Il Gattopardo” seguito da un dibattito sulle 

problematiche unitarie 
- 19 novembre  spettacolo di cabaret a chiusura del calendario celebrativo del 150° 

redatto in accordo con l’Amministrazione comunale e le altre associazioni 
bricherasiesi; 

- 26/27 novembre: partecipazione alla manifestazione organizzata al Borgo 
Medievale di Torino quale rappresentante della Regione Sicilia; 

 
RITENUTO opportuno intervenire in patrocinio condividendone presupposti ed 

obiettivi delle iniziative promosse, manlevandosi, comunque, questa 
Amministrazione da qualsivoglia forma di responsabilità civile e /o politica in 
quanto attiene ad una circostanza di rilevante pubblico interesse; 
 
 VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e riconosciuta, nella fattispecie, la propria 
competenza in materia di indirizzo ed organizzazione; 
 

 RICHIAMATO l’articolo 2, comma 7, dello Statuto comunale; 
 
 ATTESO, peraltro, il carattere discrezionale del presente provvedimento in 
relazione ai presupposti di pubblico e rilevante interesse; 
  

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente  
 
 



DELIBERA 
 

1) DI CONCEDERE all’Associazione culturale “Leonardo Sciascia”  il 
patrocinio per le celebrazioni del 150° anniversario dell’Unità d’Italia 
secondo il calendario sopra descritto; 

2)  DI AUTORIZZARE l’Associazione ad utilizzare il logo del Comune per 
le pubblicazioni ed il materiale pubblicitario che sarà predisposto per la 
manifestazione;  
3)    DI DEMANDARE agli uffici comunale gli atti consequenziali 
 
 
Inoltre, 
con separa unanime votazione 
 

DELIBERA 
 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
T.U. n. 267/2000 
 
 
 
CL/ 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal _________________________  

 
 
Bricherasio, lì _________________________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 
 
 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 
 

Lì  ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    
Bricherasio, lì       
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 
  


